ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM-ESTAR E RECURSOS HÍDRICOS

Rua 07 C- Setor Trevo Oeste- Fone: (63)3312-0027

AO  PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

ASSUNTO: INFORMAÇÕES DE ORDEM CRONOLÓGICA ( COMPETÊNCIA: DEZEMBRO/2025).

Conforme regulamentação da Lei de Licitações de nº 14.133/2021:

- Capítulo X - DOS PAGAMENTOS – Artigo 141.

-INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE/TO Nº 1/2023-PLENO, de 12 de junho de 2023.

-Decreto Municipal nº 199/2024 – Dispõe sobre a Execução Orçamentária e

Financeira Do Poder Executivo. Art. 5º Os pagamentos deverão respeitar a ordem

cronológica das exigibilidades, considerando, sempre, cada fonte diferenciada de recursos,

agregadas por categorias de contratos descritas no art. 5º da Lei n° 8.666/1993 e no art.

141 da Lei n° 14.133/2021.

Em concordância com o Ofício Circular de nº 023/2024- CGM/CI-PMG, solicitando que

sejam informados no Portal da Transparência os atos praticados referentes à ordem

cronológica dos pagamentos das despesas oriundos desta agência, segue anexo relatório

extraído via sistema PRODATA para lançamento junto ao órgão competente.

        Atenciosamente,

UIRES MARTINS PORTILHO
Secretario

DECRETO 1301/2025

Gurupi, 05 de janeiro de 2026.

ORDEM CRONOLÓGICA DOS PAGAMENTOS

01/12/2025 à 31/12/2025Período:

42 - SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM-ESTAR E SEGURANCA HIDRICA

FONTE: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Fornecimento de Bens

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

12/12/2025 414,5028/11/2025 7680 1 14.206.279/0001-79 - ALVARES DA SILVA COMERCIO E
CONFECCAO LTDA

2025013339231 414,5004/09/20251 28/11/2025

04/12/2025 15.700,0101/12/2025 9908 1 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501303523305 15.700,0103/11/20252 * 31/12/2025

22/12/2025 2.755,0009/12/2025 7729 2 08.532.353/0001-44 - LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 2025012877426,428 2.755,0001/09/20253 31/12/2025

26/12/2025 11.286,5212/12/2025 10916 2 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501303523832 11.286,5201/12/20254 31/12/2025

22/12/2025 4.195,0012/12/2025 7729 3 08.532.353/0001-44 - LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 2025012877480 4.195,0001/09/20255 31/12/2025

26/12/2025 4.413,4816/12/2025 9908 3 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501303523381 4.413,4803/11/20256 31/12/2025

26/12/2025 3.827,2716/12/2025 10916 3 02.819.759/0001-26 - POSTO BEIRA RIO COMÉRCIO DE PETRÓLEO
LTDA.

202501303523380 3.827,2701/12/20257 31/12/2025

23/12/2025 595,0018/12/2025 9973 2 19.822.396/0001-80 - JOHNYMAR DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA
DE GÁS

2025012255124 541,0018/11/20258 * 31/12/2025

23/12/2025 595,0018/12/2025 9973 2 19.822.396/0001-80 - JOHNYMAR DA SILVA COMÉRCIO VAREJISTA
DE GÁS

2025012255124 54,0018/11/20259 * 31/12/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Locações

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

15/12/2025 8.000,0008/12/2025 7612 2 04.974.502/0001-74 - ECO-BIO OBRAS DE URBANIZAÇÃO LTDA -
ME

202501282987 8.000,0010/09/20251 31/12/2025

22/12/2025 28.056,7022/12/2025 11445 1 10.590.590/0001-03 - KARAJAS SERVICOS DE TRANSPORTES E
LIMPEZA LTDA

2025012825121 28.056,7022/12/20252 31/12/2025

DT. PAG.DT. LIQ. EMPENHO DT. EMPENHO FORNECEDOR VL. LIQ.

CATEGORIA DE CONTRATO: Prestação de Serviço

PROCESSODOC. FISCALNR. LIQ. VL. PAGOSEQ. VENCIMENTO

15/12/2025 1.913,2808/12/2025 6902 5 13.021.397/0001-40 - NTS - NOVA TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
MONITORAMENTO EIRELI

2025013213787 1.913,2801/08/20251 31/12/2025

22/12/2025 880,0009/12/2025 9812 2 08.532.353/0001-44 - LS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 2025012877430,427 880,0031/10/20252 31/12/2025

15/12/2025 260,0009/12/2025 7929 5 08.778.322/0001-78 - NOVA TELECOM LTDA 202100703610916 260,0001/09/20253 31/12/2025

ORDENADOR DE DESPESA

		2026-01-06T14:56:13-0300
	UIRES MARTINS PORTILHO:60020644191

		2026-01-06T14:56:25-0300
	UIRES MARTINS PORTILHO:60020644191